

Datum	Menülinie 1	Vegtarische Alternative
02.01.2023	Tomatencrèmesuppe ^{G,I} mit Graupen ^{Ac} , Weizenbaguette ^{Aa}	
	Obst	
03.01.2023	Eierragout ^{C,G,I,J} , Kartoffeln & Rote Bete	
	Quarkcrème ^G	
04.01.2023	Fischfrikadellen ^{Aa,D,G} vom Seelachs, Dillsauce ^{G,I} , Vollkornreis	Zucchinaler ^{Aa,Ah,C}
	Möhre-Apfel-Salat	
05.01.2023	Bratwurst, Rahmsauerkraut ^G , Kartoffelstampf ^G	Falafel ^{Aa}
	Schokoladenpudding ^G mit Vanillesauce ^{1,G}	
06.01.2023	Möhren-Tomaten-Linsenbolognese ^I mit Nudeln ^{Aa}	
	Obst	

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergenen auch Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

Datum	Menülinie 1	Vegane Alternative
09.01.2023	Apfel-Sellerie-Crèmesuppe ^{l,G} , Weizenbaguette ^{Aa} , Croutons ^{Aa}	
	Obst	
10.01.2023	Nudeln ^{Aa} mit Brokkoli-Sahne-Sauce ^{l,G} , Käse ^G	
	Eisbergsalat mit Mais & Joghurtdressing ^G	
11.01.2023	Hackbraten von Rind & Schwein ^{Aa,C,J} , Kartoffeln und Rahmblumenkohl ^{G,I}	Rote-Bohnen-Taler ^{Ad}
	Apfelkompott	
12.01.2023	Wildlachs ^D , Kohlrabi-Möhren-Gemüse ^G , Vollkornreis	Falafel ^{Aa}
	Kirschjoghurt ^G	
13.01.2023	Milchreis ^G mit Zimt & Zucker	
	Obst	

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergenen auch Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

Datum	Menülinie 1	Vegane Alternative
16.01.2023	Hühnersuppe mit Reis, Weizenbaguette ^{Aa} , Petersilie	
	Obst	
17.01.2023	Seelachsfilet ^D , Erbsen-Vollkornreis, Petersiliensauce ^{G,I}	Gemüseschnitzel ^{Aa,C,G,I}
	Pfirsichquark ^G	
18.01.2023	Blumenkohl-Käse-Taler ^{Aa,C,G} , Vollkornreis und Kräutersauce ^G	
	Vanillepudding ^{1,G}	
19.01.2023	Nudeln ^{Aa} , Tomatensauce ^I & Käse ^G	
	Blattsalate mit Mangovinaigrette	
20.01.2023	Rührei ^C , Kartoffeln, Brokkoligemüse ^G	
	Obst	

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergenen auch Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

Datum	Menülinie 1	Vegane Alternative
23.01.2023	Kürbis-Kartoffel-Crèmesuppe ^{G,l} , Petersilie, Weizenbaguette ^{Aa}	
	Obst	
24.01.2023	Kasselerbraten ^{2,3} , Rahmwirsing ^{G,l} , Kartoffeln	Kichererbsenbratling ^{Ad}
	Vanillequark ^G	
25.01.2023	Nudeln ^{Aa} mit Blumenkohlbolognese ^l & Käse ^G	
	Rote Grütze mit Vanillesauce ^{G,1}	
26.01.2023	Quarkbärchen ^{Aa,C,G} mit Apfelmus	
	Möhren-Apfel-Salat	
27.01.2023	Fischstäbchen ^{Aa} , Kaisergemüse ^G & Kartoffeln	
	Obst	

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergenen auch Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

A Glutenhaltiges Getreide

Aa Weizen

Ab Roggen

Ac Gerste

Ad Hafer

Ae Dinkel

Af Kamut

Ag Emmer

Ah Einkorn

Ai Grünkern

B Krebstiere

C Eier

D Fisch

E Erdnüsse

F Soja

G Milch, einschließlich Laktose

H Schalenfrüchte

Ha Mandel

Hb Haselnuss

Hc Walnuss

Hd Cashew

He Pekanuss

Hf Paranuss

Hg Pistazie

Hh Macadamianuss

I Sellerie

J Senf

K Sesam

L Lupine

M Weichtiere

N Schwefeldioxid & Sulfit (z.B.Essig)

1 mit Farbstoffen

2 mit Konservierungsstoffen

3 mit Antioxidationsmitteln

4a mit Nitritpökelsalz

4b mit Nitrat

4c mit Nitritpökelsalz & Nitrat

5 Geschmacksverstärker

6 geschwärzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit Süßungsmittel

10 (Süßungsmittel) auf der Grundlage von

11 enthält eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken